

Motion

Till Gävleborgs ÄK att behandlas på ordinarie årsmöte 2017-02-25.

För vidare behandling på SÄK:s årsstämma 2017

Likställd söktid under jaktprov inom NÄU.

Idag har vi inom NÄU betydande skillnader på jaktprovreglerna mellan de tre länderna inom NÄU. Vi har valt att kalla reglerna för Nordiska. Och många tror att de är gemensamma.

En detalj som är väldigt viktig men ändå riktigt enkelt att likställa är söktiden inom det Nordiska regelverket.

Som exempel har vi i Sverige 4 timmars söktid. I praktiken är den ännu kortare under en stor del av provsäsongen då mörkret ofta kortar ner söktiden till 2-3 timmar då vi alltid ska bedöma hunden under 5 timmars övrig provtid.

I Finland är det alltid 6 timmars söktid + 1 timmes bedömning efter mörkrets inträdande.

Den skillnaden är förstås betydande! Andelen prisprov i Sverige skulle alltså öka betydligt om även vi i Sverige skulle få använda oss av längre söktid. Hundägare och domare har ändå vikt den dagen till att bedöma vad hunden kan prestera just den dagen. Att då koppla efter 2-3 timmar och traska till bilen känns ofta snöpligt.

Extra viktigt blir detta för den unga hunden som kanske inte ens får en ärlig chans att meritera sig första hösten därför att söktiden rinner ur! Och att kunna meritera den unga hunden redan första hösten har betydelse för aveln som i högsta grad är gränsöverskridande. Därför är det särskilt viktigt att samtliga länder har lika lång söktid!

Två exempel : På mina 4 senaste prov som jag själv har dömt/gått blev det ett st 1:a pris. Övriga 3 prov har slutat med provet avslutats utan upptag. Det ena provet tog hunden upp och skällde fast stånd på upptagsplatsen efter att söktiden tagit slut. De övriga 2 kopplade vi hunden efter söktidens slut och innan upptag men även där hade chansen varit mycket goda att ta ett prisprov om söktiden varit längre. Ett annat exempel är när jag och två andra domare var över till Österbotten i december 2015 och paralleldömde 5 slumpvisa prov. Resultatet blev efter "finsk söktid" 3 st-1:a pris. 1 st-3:e pris och 1 st-0-pris. Efter "svensk söktid" blev resultatet på samma 5 prov 2 st-1:a pris och 3 st-0 pris.

Således blev pristagarprocenten på dessa 5 slumpvisa prov 80% pristagare efter "finsk söktid" och endast 40% pristagare efter "svensk söktid"

Därför anser jag det är självklart att SÄK skall jobba för att likställa söktiden nu när vi säger oss ha Nordiska provregler och gemensam databas för att kunna jämföra lättare. Jag anser även att man från SÄK:s sida inte tagit denna stora skillnad på allvar. Redan 2011 under remissomgångarna inför Nordiska så lyfte flera klubbar frågan och belyste skillnaden mellan länderna i söktid och mörkerbedömningen utan att något hände på den fronten annat än att SÄK kollade upp och fick nej att döma i mörker.

Den utökade söktiden tas från övrig provtid som trots att den minskar motsvarande ändå gott och väl räcker till ett prisprov.

Undertecknad önskar därför att Gävleborgs ÄK:s årsmöte beslutar att:

- Ge SÄK i uppdrag att så fort det praktiskt är möjligt att genomföra, se till att söktiden likställs inom hela NÄU. Lämpligt kan vara att alla 3 länderna beslutar om 4,5 timmars söktid ALLTID. Men just 4,5 timmar är inte satt i sten utan det viktiga är att det blir lika lång söktid i alla tre länderna.
- Stefan Persson, Söderala 2017-01-12